Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 30/2016

Solicita a possibilidade de realocação de recursos.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exm.º Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando a possibilidade de realocação de recursos.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido da possibilidade de realocação de recursos, que está

sendo empregado na via paralela da Rua Santa Catarina até a Central de Comercialização, a

qual atende poucos habitantes atualmente, para que seja realocada a toda a extensão da

Estrada Rural Vereador João Antônio Wolff, pois dessa forma atenderia um número maior de

habitantes, propiciando uma estrada de qualidade, até porque são aproximadamente R$

1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais), em investimento, tendo em vista que essa

obra está parada e enrolada.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de janeiro de 2016.

JOSÉ LUIZ WITTMANN

Vereador